UNEP/CBD/BS/COP-MOP/8/1
Страница 2
UNEP/CBD/BS/COP-MOP/8/1
Страница 2

	[image: image3.png]

	[image: image1.jpg]

	CBD

	[image: image2.png]KoHBeHUuUs 0
6M0NOrUYEeCcKOM
pasHoo6pa3uu

	Distr.

GENERAL
UNEP/CBD/BS/COP-MOP/8/1
17 June 2015*
RUSSIAN

ORIGINAL: ENGLISH

КОНФЕРЕНЦИЯ СТОРОН КОНВЕНЦИИ О БИОЛОГИЧЕСКОМ РАЗНООБРАЗИИ, ВЫСТУПАЮЩАЯ В КАЧЕСТВЕ СОВЕЩАНИЯ СТОРОН КАРТАХЕНСКОГО ПРОТОКОЛА ПО БИОБЕЗОПАСНОСТИ
Восьмое совещание
Канкун, Мексика, 4–17 декабря 2016 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Открытие совещания.

2. Организация совещания:

2.1 Утверждение повестки дня.
2.2 Выборы заместителей должностных лиц.
2.3 Организация работы.

3. Доклад о полномочиях представителей на восьмом совещании Конференции Сторон, выступающей в качестве Совещания Сторон Картахенского протокола.
4. Доклад Комитета по соблюдению.
5. Доклад Вспомогательного органа по осуществлению.
5.1
Modus operandi Вспомогательного органа по осуществлению.
5.2
Интеграция Конвенции и протоколов к ней.
5.3
Использование термина "коренные народы и местные общины".
6. Создание потенциала и реестр экспертов по вопросам биобезопасности:
6.1.
Доклад о положении дел с мероприятиями по созданию потенциала в области биобезопасности и обзор структуры и плана действий по созданию потенциала.
6.2.
Доклад об использовании реестра экспертов по вопросам биобезопасности.
7. Функционирование и деятельность Механизма посредничества по биобезопасности.

8. Вопросы, связанные с механизмом финансирования и финансовыми ресурсами.

9. Сотрудничество с другими организациями, конвенциями и инициативами.

10. Доклад Исполнительного секретаря об административном обеспечении Протокола и о бюджетных вопросах.

11. Оценка рисков и регулирование рисков (статьи 15 и 16).

12. Непреднамеренные трансграничные перемещения и чрезвычайные меры (статья 17).

13. Транзит и использование в замкнутых системах живых измененных организмов (статья 6).

14. Обзор осуществления и эффективности Протокола:
14.1 Мониторинг и отчетность (статья 33).
14.2 Третья оценка и обзор эффективности Картахенского протокола и промежуточный обзор Стратегического плана.
15. Социально-экономические соображения (статья 26).
16. Нагойско-Куала-Лумпурский дополнительный протокол об ответственности и возмещении.
17. Осведомление, просвещение и участие общественности (статья 23).
18. Прочие вопросы.

19. Принятие доклада.

20. Закрытие совещания.

__________
* Документ выпущен повторно 23 августа 2016 года по техническим причинам.